Приложение №1

ДОГОВОР N ___

на оказание платных образовательных услуг по дополнительным общеразвивающим программам

в области физической культуры и спорта

г. Кукмор                                                                                                                                                           "____" _____________ 20___ г.

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа «Зилант» Кукморского

муниципального района Республики Татарстан, осуществляющее  образовательную   деятельность   (далее  -  образовательная

организация) на основании лицензии от 24.08.2015 г. № ЛО35-01272-16/0025301,выданной Министерством образования и науки

Республики Татарстан, именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице директора Файзуллина Рустема Гиниятовича,

действующего на основании Устава, и

_________________________________________________________________________________________________________________

____,

(фамилия, имя, отчество (при наличии) законного представителя  несовершеннолетнего лица, зачисляемого на обучение)

именуем__ в дальнейшем "Заказчик", действующий в интересах несовершеннолетнего

_______________________________________________________________________________________________________________

                                                        (фамилия, имя, отчеств (при наличии)  лица, зачисляемого на обучение)

именуем__ в дальнейшем "Обучающийся", совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

I. Предмет Договора

1.1.  Исполнитель   обязуется   предоставить, а Заказчик обязуется   оплатить образовательную услугу по обучению в рамках

дополнительной общеразвивающей программы в области физической культуры и спорта (далее – Программа) по виду спорта:

_________________________________________________________________________________________________________

                   (наименование дополнительной общеразвивающей программы в области физической культуры и спорта)

в соответствии с учебно-тренировочными планами и расписанием занятий. Форма обучения – очная.

 1.2. Срок освоения образовательной программы на момент подписания Договора составляет один учебно-тренировочный  год.

1.3. После освоения Обучающимся Программы  и успешного прохождения итоговой аттестации ему выдается справка.

II. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность

проведения промежуточной аттестации Обучающегося.

2.1.2. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством

Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами

Исполнителя.

2.1.3. После освоения Обучающимся Программы и успешного прохождения итоговой аттестации (при условии достижения

определенного Программой возраста и при наличии вакантных мест) рекомендовать пройти спортивную подготовку в

Учреждении.

2.1.4. Предоставить льготу по оплате образовательных услуг в соответсвии с локальными нормативными актами Учреждения.

2.2. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления

услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

2.3. Обучающийся вправе:

2.3.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг,

предусмотренных разделом I настоящего Договора.

2.3.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.

2.3.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для

освоения образовательной программы.

2.3.4. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в социально-культурных, оздоровительных

и иных мероприятиях, организованных Исполнителем.

2.3.5. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях

этой оценки.

III. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Зачислить  Обучающегося, выполнившего установленные законодательством Российской Федерации, учредительными

документами, локальными нормативными актамми Исполнителя условия приема.

3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом I настоящего

Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с содержанием Программы по профильному виду спорта и

расписанием занятий Исполнителя.

3.1.4. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее освоения.

3.1.5. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом оплаты услуг,

предусмотренных разделом I настоящего Договора).

3.1.6. Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги.

3.1.7. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия,

оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

3.1.8. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и

объеме, которые предусмотрены Федеральным законом РФ «О защите прав потребителей» и Федеральным законом Российской

Федерации «Об образовании в Российской Федерации»

3.2. Заказчик обязан:

а) своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся образовательные услуги, указанные в разделе I настоящего

Договора, в размере и порядке, определенных настоящим Договором.

б) сообщать тренеру-преподавателю о плохом самочувствии или недомогании обучающегося в день проведения учебно-

тренировочных занятий;

в) обеспечить посещение занятий Обучающимся согласно расписанию;

г) извещать Исполнителя о причинах отсутствия Обучающегося на занятиях;

д) своевременно представлять Исполнителю:

- документы, подтверждающие наличие у семьи права на льготу по оплате дополнительной образовательной услуги;

- медицинские справки, подтверждающие уважительную причину отстутствия Обучающегося на учебно-тренировочных занятиях.

е) нести материальную ответственность за ущерб, причиненный Учреждению виновными дейсвиями Обучающегося, в порядке,

установленном законодательством Российской Федерации.

3.3. Обучающийся обязан:

3.3.1. Добросовестно осваивать Программу. Выполнять задания для подготовки к учебно-тренировочным занятиям,

предусмотренными Программой.

3.3.2. При получении травмы сообщить об этом тренеру-преподавателю, проводящему учебно-тренировочные занятия.

3.3.3. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка для обучающихся и иные локальные

нормативные акты Исполнителя.

IV. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

4.1. Стоимость платных образовательных услуг за один месяц составляет ___________________________________ рублей (при

наличии льготы, указывается стоимость со льготой).

Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости

указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной

финансовый год и плановый период.

 4.2. Оплата производится ежемесячно не позднее 10-го числа текущего месяца путем внесения наличных денежных средств, в

кассу Исполнителя или по банковским картам через кассу.

4.3. В случае пропуска занятий по уважительной причине (болезни), при условии предоставления справки лечебного учреждения

перерасчет оплаченных занятий производится в следующем месяце.

4.4. В случае пропуска занятий по неуважительной причине перерасчет оплаты услуги не производится, пропущенные занятия не

переносятся на другое время.

V. Основания изменения и расторжения договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:

а) установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине Обучающегося его незаконное

зачисление в эту образовательную организацию;

б) нарушение сроков оплаты стоимости платных образовательных услуг;

в) невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий

(бездействия) Обучающегося;

г) в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:

а) по инициативе Обучающегося или родителей (законных представителей) несовершеннолетнего Обучающегося, в случае

перевода Обучающегося для продолжения освоения образовательной программы в другую организацию;

б) по инициативе Исполнителя в случае установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по

вине обучающегося его незаконное зачисление в образовательную организацию;

в) по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося или родителей (законных представителей) несовершеннолетнего

Обучающегося и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.

5.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного возмещения Заказчику убытков.

5.6. Заказчик  вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им

расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.

VI. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность,

предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.

6.2. Исполнитель не несет ответственности за состояние здоровья Обучающегося при сообщении недостоверной информации о

состоянии здоровья, нарушении Заказчиком правил техники безопасности, Правил посещения образовательной организации,

рекомендаций персонала образовательной организации.

VII. Срок действия Договора

7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами

обязателтств.

VIII. Заключительные положения

8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в

сети "Интернет" на дату заключения настоящего Договора.

8.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток времени с даты издания

приказа о зачислении Обучающегося в образовательную организацию до даты издания приказа об окончании обучения или

отчислении Обучающегося из образовательной организации.

8.3. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую

юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и

подписываться уполномоченными представителями Сторон.

8.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

IX. Адреса и реквизиты сторон

Исполнитель:

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного

образования «Спортивная школа «Зилант» Кукморского

муниципального района Республики Татарстан

422110, Республика Татарстан, Кукморский район, г.

Кукмор, ул. Ленина, 34

ИНН 1623004414 КПП 162301001

ОГРН 1021607756610

Тел. (884364) 2-83-61; 2-69-33

________________________            Р.Г. Файзуллин

Заказчик:

ФИО _______________________________________________

Адрес_______________________________________________

____________________________________________________

Паспорт ____________________________________________

____________________________________________________

Телефон ____________________________________________

__________________ / ________________________________/

Второй экземляр получен: ________________

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ "СПОРТИВНАЯ ШКОЛА "ЗИЛАНТ" КУКМОРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН, Файзуллин Рустем
Гиниятович, директор

19.11.24 13:51
(MSK)

Сертификат BADAE0578F4499A2E9D1EE7772A846FC